
 1. Të Vërtetat e Rivendosura te  
Perla me Vlerë të Madhe
Hyrje

 2. Moisiu Pa Tokën
Moisiu 1

 3. Krijimi
Moisiu 2–3

 4. Adami dhe Eva në Kopshtin e Edenit
Moisiu 4

 5. Jeta e Adamit dhe Evës
Moisiu 5

 6. Libri i Kujtimeve i Adamit
Moisiu 6

 7. Enoku dhe Populli i Sionit
Moisiu 7

 8. Noeu Predikoi Ungjillin
Moisiu 8

 9. Një Engjëll e Shpëtoi Abrahamin
Abraham 1

 10. Besëlidhja e Abrahamit
Abraham 2

 11. Reagimet ndaj Planit të Atit Qiellor
Abraham 3

	 12.	 Perëndia	Planifikoi	Krijimin
Abraham 4–5

 13. Ardhja e Dytë e Jezusit
Joseph Smith – Mateu 1

 14. Jozef Smithi Dëshironte të Dinte  
se Cila Kishë Kishte të Drejtë
Joseph Smith – Historia 1:1–13

 15. Vegimi i Parë
Joseph Smith – Historia 1:14–20

	 16.	 Engjëlli	Moroni	i	Shfaqet	Jozefit
Joseph Smith – Historia 1:29–49

	 17.	 Jozefi	dhe	Ema
Joseph Smith – Historia 1:57–58

 18. Fletët e Arta
Joseph Smith – Historia 1:50–60

	 19.	 Jozefi	dhe	Oliveri	u	Pagëzuan
Joseph Smith – Historia 1:68–73

 20. Neni i Parë i Besimit
Nenet e Besimit 1:1

 21. Neni i Dytë i Besimit
Nenet e Besimit 1:2

 22. Neni i Tretë i Besimit
Nenet e Besimit 1:3

 23. Neni i Katërt i Besimit
Nenet e Besimit 1:4

 24. Neni i Pestë i Besimit
Nenet e Besimit 1:5

 25. Neni i Gjashtë i Besimit
Nenet e Besimit 1:6

 26. Neni i Shtatë i Besimit
Nenet e Besimit 1:7

 27. Neni i Tetë i Besimit
Nenet e Besimit 1:8

 28. Neni i Nëntë i Besimit
Nenet e Besimit 1:9

 29. Neni i Dhjetë i Besimit
Nenet e Besimit 1:10

 30. Neni i Njëmbëdhjetë i Besimit
Nenet e Besimit 1:11

 31. Neni i Dymbëdhjetë i Besimit
Nenet e Besimit 1:12

 32. Neni i Trembëdhjetë i Besimit
Nenet e Besimit 1:13


